РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
0Л М 0Т МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« А5~» 20 {3 г. г. Альметьевск

КАРАР

№ ЗЕА'

О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 28 декабря
2016 года № 145 «О Положении о
муниципальной службе в Альметьевском
муниципальном районе Республики
Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года
№ 559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований и статью 13
Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Законами Республики Татарстан от 1 марта 2019 года № 16-ЗРТ
«О внесении изменений в статью 8 Закона Республики Татарстан «О Счетной
палате Республики Татарстан» и статью 15 Кодекса Республики Татарстан о
муниципальной службе», от 13 июля 2018 года № 50-ЗРТ «О внесении
изменений в статью 10 Закона Республики Татарстан «О государственной
гражданской службе Республики Татарстан» и Кодекс Республики Татарстан о
муниципальной службе»

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 28 декабря 2016 года № 145 «О Положении о
муниципальной службе в Альметьевском муниципальном районе Республики
Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 30 марта
2017 года № 166, от 05 мая 2017 года № 178, от 31 мая 2017 года № 184,
от 25 сентября 2017 года № 196, от 11 мая 2018 года № 238, от 13 декабря 2018
года № 267) следующие изменения:

1.1. в приложении к решению:
1.1.1. раздел 6 «Ограничения, связанные с муниципальной службой»

дополнить пунктом 6.5 следующего содержания:
«6.5. Гражданин не может быть назначен на должности председателя,

заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа
муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать
должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно
счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или
свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры,
родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного
органа муниципального образования, главой муниципального образования,
главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранитель
ных органов, расположенных на территории соответствующего
муниципального образования»;

1.1.2. подпункт 9 пункта 18.2 «Подготовка кадров для муниципальной
службы на договорной основе» раздела 18 «Кадровая работа» изложить в
следующей редакции:

«9. В информации о проведении конкурса, предусмотренной подпунктом 8
пункта 18.2, указываются группы должностей муниципальной службы, которые
подлежат замещению гражданами после окончания обучения;
квалификационные требования к этим должностям; перечень документов,
представляемых на конкурс в соответствии с подпунктом 11 пункта 18.2
настоящего Положения, место и время их приема; срок, до истечения которого
принимаются указанные документы; дата, место и порядок проведения
конкурса; конкурсные процедуры, используемые для оценки и отбора
кандидатов на заключение договора о целевом обучении; тема письменного
задания (в случае, если одной из используемых конкурсной комиссией
конкурсных процедур является письменное задание), а также могут
содержаться другие информационные материалы».

2. Правовому управлению исполнительного комитета района
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан» (РКАУ0.ТАТАК8ТАК.Яи) и на сайте Альметьевского
муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка,
депутатской этики и местному самоуправлению (Багманов И.Р.).

Глава
муниципального района | А.Р. Хайруллин